中国学位与研究生教育学会德育委员会

 中国学位与研究生教育学会德育委员会第八届学术年会

暨第二届全国“研究生思想政治教育工作研究”征文启事
2010年11月，教育部思政司颁布了《教育部关于进一步加强和改进研究生思想政治教育的若干意见》（教思政【2010】11号）文件。为了进一步贯彻执行文件精神，积极开拓研究生思想政治工作新局面，进一步提高研究生思想政治教育的理论研究与实际工作水平，同时为促进今年十月即将在吉林大学召开的德育委员会第八届学术年会的理论交流，中国学位与研究生教育学会德育委员会与《思想教育研究》杂志共同开展第二届全国“研究生思想政治教育工作研究”暨中国学位与研究生教育学会德育委员会第八届学术年会征文活动。
　　一、征文内容
1. 研究生思想政治教育领导体制和工作机制的科学思考

2. 研究生党建工作研究
3. 研究生思想政治教育工作队伍建设研究
4. 研究生学风建设的新情况、新问题、新特点研究

5. 以学术诚信与学术道德为重点的研究生思想政治教育内容建构及途经研究
6. 研究生学术文化建设和社会实践长效机制研究
7. 研究生心理健康教育研究
　　二、征文对象
　　各地、各高校党委教育工作部门有关负责同志，高校从事研究生思想政治教育工作的相关人员。
　　三、文章要求
　　1．来稿既可以是学术论文，也可以为实践性文章，字数在3000—6000字之间，要求观点鲜明，资料翔实，行文规范，有一定的创新性。
　　2．文章署名可以集体也可个人，但典型经验型文章需提供所在单位证明（或加盖公章）。
　　四、截稿日期和投稿方式
征文活动于2012年3月开始，截止到2012年6月1日。参加征文活动的单位及个人在标题后注明“征文”，将电子版发至中国学位与研究生教育学会德育委员会秘书处，E-Mail：dywyh@pgschl.ustb.edu.cn。
征文活动中，杂志社优先选用优秀征文，学会将在2012年7月前，把收到的论文编印成《中国学位与研究生教育学会德育委员会第八届年会论文集》，并组织专家评审小组对论文进行评奖，届时将邀请优秀论文作者代表参加中国学位与研究生教育学会德育委员会组织的专题研讨会和第八届学术年会。
五、联系方式
联 系 人：李勇威

电话/传真：010-62333491
中国学位与研究生教育学会德育委员会
《思想教育研究》编辑部
2012年2月